
OWoró//'o/072-^

:É
\KULTN[
VIOCNICE
STRAVA

NÁRODNÍ ONKOLOGICKÝ REGISTR
Krajské pracoviště

Fakultní nemocnice Ostrava

SMLOUVA č. 5/2020

uzavřena mezi

OBJEDNATELEM:
Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 70852 Ostrava - Porubá
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. 11. 1990, cj. OP-054-25. 11.90

Zastoupena: MUDr. Josef Srovnal, náměstek pro LP, na základě plné moci ze dne 15. 12. 2016
Ve věcech této smlouvy oprávněn jednat: MUDr. Josef Srovnal, náměstek pro LP
IČO: 00843989 DIČ : CZ00843989
Bankovní spojení: CNB Ostrava, 66332761/0710

( dále jen objednatel)

ZPRACOVATELEM:
Nemocnice Nový Jičín a. s.
Radioterapie a onkologie
Purkyňova 2138/16
741 Ol Nový Jičín

Zapsán v OŘ vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2513
Zastoupený : MUDr. Jan Kána, předseda představenstva
IČO: 25886207 DIČ: CZ69900899
Bankovní spojení: CSOB, a.s., pobočka pro regionální korporátní klientelu Praha li.

é.ú. - 117097723/0300
( dále jen zpracovatel)

uzavírají smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku převedeného objednateli z MZ ČR za
účelem zajištění chodu registru nádorů a požadované kvality údajů o nádorech.

v

Článek l - Předmět smlouvy

Objednatel předkládá požadavek na zabezpečení potřebných údajů o nádorech pro potřeby
Národního onkologického registm z hlediska jejich kvality, dohledání a ochrany tak, aby
zpracováním a předáním odpovídaly požadavkům objednatele. Zpracovatel zabezpečuje
potřebné údaje o nádorech za spádovou oblast Nový Jičín.



Článek 2 - Povinností zpracovatele

se zavazuje, že ve vymezeném uzemí; ^ ^ ^ ,,, _",". " ""."""""";,
T^pecrd aťa"NOR"ve-spádové oblasti, aby obsahovým zaměřením a zpracováním

odpovídala požadavkům objednatele, ^ . ,., j. "":"""i";i
b) ^^tiI uuacUvánTua"o"chr^"všech-údaju a jejich převod do regionálního centra tak,

aby nedošlo k jejich ztrátě, znehodnocení el zneužiU, _,, _ .. "u""; " ""^,"p
c) ̂ veďeud^eS'potfebnych dat nádorové incidence mortality v oblasti za uvedené

období podle pokynů objednatele, _ ^ ^^ ̂  ,.,, ^_... "u K? r-o nyis n
d) zajistí'účast pověřených pracovníku na serainářich^ pořádaných MZ CK,

a krajským pracovištěm za účelem zajištění registru nádorů,
e) w'užl^uvedena~"datek publikaci nebo předánftřeti osobě jen se í'ouh[asemwR', _,_,
^ svdeTpísuemně'o^dnateli "číslo" nového bankovního účtu a odpovídá za jejich aktualizaci

,) SS:t&^^ed^ z účelové dotace MZCR do_3^2^0^dl^^e> S!hrp^col^téťln'auzii šténí položek registru nádoru^podá objednateli písemnou

o využití poskitnutých prostředků nejpozději do 15. 2. 2021 ^ _ ^ _^__^
h) ^pracovateFse "zavazuje, ze v'pnpadé změny bankovního účtu, tuto skutečnost oznámí

objednateli písemně nejpozději do 14 dnů

Článek 3 - Období zpracování

Dohoda se týká zajištěni onkologických dat ve vymezené oblast v _terminu^d^l^2^0
ďo"3'ÍT2. ''2020""za'"ůĎelem zpracováni údajů potřebných pro vědem Národního oiAologickéh

"^'rozsahu nezbytném pro vedeni Národního onkologického registru; stanoveném

ob6e^ě"závaznynu"pravnÍmi-předpisy, resortními předpisy ČR a i"temím>_PrePisy;_Pokynla
.čenimi"sprav'ce-NáTodního'onkologického registru. Obě smluvní strany podpisem^

^u7y"zamč^'že zpracování údaj u "potřebných pro vedení Národního onko^^kejio
r°e'KTstru''budeu prJoveďeno"s"souladu s předpisy, pokyny a doporuéeními správa Národního

oAologického registru. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy zamč"Ji' KZPrarov;ffll
S p&otřebných'pro'vedeni Národního onkologického registru budou Po,.stránce techmckeho
ro;'^aTního"z^bezpeĎeni-ochrany osobnich~údajů provádět tak, že přijmou opatření, aby

neThfo"dcyrtk neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobnim údaJŮ' k^ich, zmene;
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracovaní, jaKoz^i^KL 

zneužrtí~osobmch údajů (dále jen opatřeni). Při realizaci těchto^ opatření _se^mluy^
'budou "řídit obecně závaznými právními předpisy, rezortními předpisy MZ CK^

stanovisk7a"doporučemmi a jinými'předpisy Úřadu pro ochranu osobmch údajů a interními
3isy7pokyny a doporučeními správce Národního onkologického registru. ^ ^^^

^^e^eevm^"še'~specifikovaného úkolu bude zpracovateli poskytnut fi"anční PřísP^ek'
-ý"můžebyt použit pouze na smlouvou výslovně_stanovene účely, především pro vkládám

daťdo"regi'stm'a zvyšování odbornosti pracovníků. Z prostředků nelze hradit °dPisy: Provozm
°a~FKSP/Použití byť jen části přidělených fmaneních prostředků jiným než

Zn^eným způsobem zakládá objednateli právo na vrácení finančního příspěvku v plné výši.



Článek 4 - Povinností objednatele

Objednatel se zavazuje, že: ^ __ ^_ > "/," .".i... , in nnn _ i^x
a)"JP?ev"ed7zpracovMe'li-za provedené práce z účelové dotace MZ ČR částku 120 000, - Kč

na číslo účtu uvedené v záhlaví smlouvy, _ .. ,, ,
iji-stY-převod prostředků podle odsouhlaseného harmonogramu. Na.vyžádánl^buďe.

informova t zpracovatele o'výši odměn poskytnutých jeho pracovníkům za zajištěni

registru ve spádové oblasti,
c) sb?r-dat je zajištěn ve spolupráci s krajským pracovištěm NOR ve FN Ostrava, ^
d) v"pnpadíciimosti-odpovídajícijen části období definovaného v článku 3. bude převedena

jen poměrná část odpovídajících finančních prostředků.

Článek 5 - Závěrečná ustanoveni

a) Smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to do 31. 12. 2020.
b) Smlouva může být zrušena výpovědí nebo odstoupením. , , , ., "..... "_<_.,..;
c) Výpovědní lhůta'je l mésičnfa začíná běžet prvého dne mesice následujiciho po měsici,

v němž byla některému z účastníků výpověď doporučeným dopisem doručena.
d) Odstoupit od smlouvy lze v případě jejího podstatného a průkazného Porušeni' Pncemz^z^

podstatné porušení bude považováno nesplněni ustanovení o právech a povinnostech
krajského zpracovatele. ..... .... , .. .^.

e) Odstoupit od smlouvy lze rovněž v případe, kdy pozbyl účinnosti legislatiyni
vedení Národního onkologického registru. V tomto případě k datu. ke kterému by
legislativní podklad vedeni registru pozbyl plamosti.

t) Tuto smlouvu lze změnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na kterých se obě
smluvní strany dohodnou. Smlouva je vypracována ve dvou stejných vyhotoveních,
z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk.

g) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle uréitě vážně,
srozumitelné, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým
podpisem.

h) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami
aje závazná i pro případné nástupce obou smluvních stran.

i) Smlouva bude zveřejněna, včetně všech jejich změn a dodatků, v Registru smluv dle
zákona Ď. 340/2015 Sb.

V Ostravě, dne
Z Z- ^f. 'Z-GZ-0 V Novém Jičíně, dne :

C
./

náměstek pro LP,
Statutami zástupce zpracovatele

Nemocníce Nový Jičin a.s.

Purkyňova 2138/16, 741 Ol NovtJiCin

IČO; 25886207 DIČ: 0699000899

Tel. : 556 773 lil




